
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 
 

 

 

Ιερού Λόχου 3 ♦ 15124 Μαρούσι ♦ Τηλ. 210 6387601 ♦ E-mail info@adae.gr ♦ www.adae.gr 

 

 

 
 
 
 

 
 

  
          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
(Αριθμ. 485/2022) 

 
ΘΕΜΑ: Ακρόαση δημοσιογράφων από την ΑΔΑΕ 
 
Η Ολομέλεια της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών στη συνεδρίαση της 1ης 
Δεκεμβρίου 2022 παρισταμένων του Προέδρου της ΑΔΑΕ, Χρήστου Ράμμου, του Αντιπροέδρου της Αρχής 
Μιχαήλ Σακκά και των τακτικών μελών Δημητρίου Βέργαδου, Στεφάνου Γκρίτζαλη, Γεωργίου Μπακάλη και 
Αικατερίνης Παπανικολάου και του Νικολάου Ανδρουλακάκη, αναπληρωματικό μέλος του Νικολάου 
Παπαδάκη ο οποίος δεν παρέστη λόγω υπηρεσιακού κωλύματος, αν και νομίμως και εμπροθέσμως είχε 
προσκληθεί,  
έχοντας υπόψη: 
1. α) το γεγονός ότι κατά το τελευταίο χρονικό διάστημα έχουν δει το φως πολλά  δημοσιεύματα σε 

διάφορα Μέσα Μαζικής Επικοινωνίας, στα οποία γίνεται λόγος για παρεμβάσεις στις επικοινωνίες 
επωνύμως  μνημονευομένων  προσώπων  καθώς και για  γενικότερη χρήση  πειρατικών  
κατασκοπευτικών  λογισμικών  (spyware) στον χώρο των επικοινωνιών από άγνωστη προέλευση. 
β) ότι το θέμα αυτό εμπίπτει στις εκ του Συντάγματος και του νόμου αρμοδιότητες της ΑΔΑΕ, στη 
διάθεση της οποίας πρέπει να τεθούν τα όποια στοιχεία υπάρχουν. 

2. Την με αριθμ. 330/2022 εισήγηση προς την Ολομέλεια της Α.Δ.Α.Ε.. 
3. Το πρακτικό της από 1.12.22 συνεδρίασης της Ολομελείας της Α.Δ.Α.Ε. . 
4. Την ανάγκη διασφάλισης του απορρήτου των επικοινωνιών. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
Να κληθούν στο αμέσως προσεχές μέλλον με πρωτοβουλία του Προέδρου σε ακρόαση ενώπιον της 
Ολομέλειας δημοσιογράφοι, οι οποίοι έχουν αρθρογραφήσει σχετικά με τα ανωτέρω υπό (α) θέματα.  

 
 

  

Κρίθηκε και αποφασίστηκε την 1.12.2022 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 

Χρ. Ράμμος 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. ΔΔΠΟΥ 

 

Μαρούσι, 05-12-2022 

Αριθ. Πρωτ.: 3510 

mailto:info@adae.gr
http://www.adae.gr/
ΑΔΑ: 6ΠΠ6ΙΔ1-Ο7Δ


		2022-12-05T08:21:39+0200
	Athens




